
Uchwała Nr 6918/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności               

przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą nr 1076/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2019 r., polegającej na nieodpłatnym przekazaniu urządzeń oświetlenia 

drogowego wybudowanego dla zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ul. Poznańskiej 

(Droga wojewódzka nr 434 Łubowo – Kostrzyn – Śrem – Kunowo – Gostyń – Rawicz)             

z drogami gminnymi – Aleja Kasyna Gostyńskiego i ul. Europejską w m. Gostyń” na własność 

Miasta i Gminy Gostyń w następującym zakresie: 

 

1. Oświetlenie drogowe 

- kabel YDY 2 x 2,5 mm2  18 kpl. 

- kabel YAKY 4 x 25 mm2  676 m 

- szafka oświetleniowa                                                                                                                                                    1 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy ocynkowany ośmiokątny h=8 m z 

wysięgnikiem pojedynczym o dł. 1 000 mm na fundamencie 

 
18 szt. 

- oprawa drogowa R2L2 53W  18 szt. 

- bednarka uziemiająca 30 x 4                                                                                                                                   581 m 

   

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 185 739,84 zł brutto (słownie: sto 

osiemdziesiąt pięć tysięcy siedemset trzydzieści dziewięć zł i 84/100 brutto). 

 

2. Oświetlenie przejść dla pieszych 

- kabel YDY 2 x 2,5 mm2  8 kpl. 

- kabel YAKY 4 x 25 mm2  227 m 



- słup oświetleniowy stalowy ocynkowany ośmiokątny h=6 m z 

wysięgnikiem pojedynczym o dł. 1 000 mm na fundamencie 

 
8 szt. 

- oprawa oświetlenia przejść dla pieszych CUDDLE II LED REG 72, 

5 000 K                                               

 
8 szt. 

- oprawa oświetlenia przejść dla pieszych IVS 6W                                                                                              8 szt. 

- bednarka uziemiająca 30 x 4                                                                                   187 m 

                                               

 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 85 652,28 zł brutto (słownie: osiemdziesiąt 

pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt dwa złote i 28/100 brutto). 

 

Całkowita wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 271 392,12 zł brutto (dwieście 

siedemdziesiąt jeden tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt dwa złote i 12/100 zł brutto). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu. 

 

 

    § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 6918/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2023 r.  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne         

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1385 ze zm.) finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących 

się na terenie gminy należy do zadań własnych tej gminy. Urządzenia elektroenergetyczne 

podlegają bieżącej konserwacji w zakresie wymiany źródeł światła, okresowym przeglądom, 

usuwaniu szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami zewnętrznymi, itp.  

Przekazanie ww. majątku jest wskazane ze względu na koszty jakie musiałby ponosić 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na energię i bieżącą konserwację                          

we wspomnianym zakresie. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  

 


